
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295-Determina a contrarre spese pubblicitarie 
 Pagina 1 di 3

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020: DETERMINA A CONTRARRE- Realizzazione ambienti 
digitali Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295 
CUP:    E76J15001560007 -

CIG fornitura su spese pubblicitarie: Z80197BCE3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto 

Vista 

Visto 

Vista

Visto 

Visto 

Visto 

Visti 

Il R.D.  18  novembre  1923,  n.2440,  concernente  l'amministrazione  del  Patrimonio  e  la 
Contabilità Generale dello Stato ed il  regolamento approvato con R.D.  23 maggio  1924,  n. 827 e 
ss.mm.ii.; 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Il D.P.R.  8  marzo  1999, n.  75, concernente  il Regolamento  recante  norme  in materia  di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge  15 marzo 1997 n. 59; 

la legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  "Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di 
funzioni  e   compiti    alle   regioni    ed   enti   locali,   per   la   riforma   della    Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa";

il D.L. 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione  Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 
2014/25UE" (c.d. Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture);

l'art.  34  del Decreto  Interministeriale  1    febbraio  2001  n.  44, concernente  "Regolamento 
concernente  le istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni 
scolastiche"; 

il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture redatto ai 
sensi dell’art. 30, comma 1, 36, 37 e 38 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  10  del 28/04/2016;

il  Regolamento (UE) n. 1303/2013  recante  disposizioni comuni  sui Fondi  strutturali e di 
investimento europei,  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo  al Fondo  Europeo  di Sviluppo  
Regionale  (FESR)  e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo  al Fondo Sociale Europeo; 

Visto 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) • C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1 

T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1  

e - m a i l :  V C IC 8 0 2 0 0 6 @is t r u zio n e.i t  e - m a i l - p e c :  V C IC 8 0 2 0 0 6 @ pec . i s t r u zio ne. i t 
s i t o :  http://www.i c a r b o ri o . g ov . i t 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006
AOOUFZZ6Q - AOO

Prot. 0002003/U del 01/06/2016 00:00:00



Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295 LIMparando € 20.935,20 € 1.064,79 € 21.999,99 

Visto 

Viste 

Vista 

Vista 

Rilevata

Rilevata

il  PON Programma Operativo  Nazionale 2014IT05M20P001  "Per la scuola  - competenze e 
ambienti   per   l'apprendimento"  approvato   con   Decisione  C(2014)  n.  9952,   del   17 
dicembre  2014 della Commissione Europea; 

la Delibera del Collegio Docenti  del 18/11/2015 e la delibera n. 62 del Consiglio di 
Istituto del 13/11/2015 di approvazione della candidatura;

la   nota    MIUR   prot.   n.   AOODGEFID/5888   del   30/03/2016   di   autorizzazione 
progetto e impegno di spesa, come segue:

la Delibera del Consiglio  di Istituto  n. 11 del 28/04/2016,  di assunzione in Bilancio  del  Progetto 
autorizzato e finanziato, con necessità di procedere nell’affidamento della fornitura del materiale 
secondo le disposizioni vigenti; 

l’assenza di congruità delle  convenzioni CONSIP attive  rispetto alla fornitura che il 
progetto prevede;   

l'esigenza di procedere,  in relazione  all'importo  finanziario,  ad affidamento diretto 
ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 del 
D.M. 44/2001 per l'acquisizione di targhe ed etichette pubblicitarie Codice Identificativo 
progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295 ;

 Tutto ciò visto e rilevato,  che costituisce parte integrante del presente  decreto, 

DECRETA 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto (ai sensi degli artt. 32, 36, 
37 del D. L.vo 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 del D.M. 44/2001) per la fornitura di materiale pubblicitario (targhe 
da collocare negli edifici scolastici ed etichette da apporre sulle attrezzature) nell’ambito del progetto  
FESRPON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295 ; 
A tal fine, da indagine di mercato effettuata sul MEPA fra gli operatori in grado di fornire gli articoli di cui sopra, 
è stata individuata la Ditta CASA EDITRICE LOMBARDI SCUOLA - Via Paternò, 29/f - VILLA ADRIANA - 
TIVOLI(RM), i cui articoli pubblicati sul MEPA ed i relativi prezzi  risultano adeguati a quanto si richiede; analoghi 
articoli di altri operatori sono risultati di importo superiore;

Art. 1  - Oggetto 

Targhe pubblicitarie in alluminio per esterno, personalizzate con i dati dell'Istituto e del progetto, da esporre 
in ogni edificio scolastico dove siano state collocate attrezzature acquistate con i fondi del progetto;
Etichette inventario,  personalizzate con i dati dell'Istituto e del progetto, da collocare su ogni attrezzatura 
acquistata con i fondi del progetto;

Art. 2 - Importo

L'importo complessivo, relativo all'intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 440,00 IVA 
compresa.
 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016.

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295-Determina a contrarre spese pubblicitarie   
Pagina 2 di 3

Considerato che fra le spese generali di cui sopra sono comprese le spese per pubblicità, per un importo pari 
ad euro 440,00; 



IL DIRIGENTE SOLASTICO 
Dott.ssa Adriana BARONE 

Firmato digitalmente

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295-Determina a contrarre spese pubblicitarie  
Pagina 3 di 3

Art. 3 - Tempi di esecuzione

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 GIORNI lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario.

Art. 4 – Stipula contratto e pagamento

La fornitura ed il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario.

Art. 5 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato nominato in data 18/4/2016 
come Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Adriana BARONE.
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale della scuola nell'apposita sezione dedicata ai 
PON.



€48,30 

DATI ISTITUTO per la personalizzazione: 
ISTITUTO COMPRENSIVO di ARBORIO
Corso Umberto I, 129 - 13031 ARBORIO (VC)

Autorizzazione codice identificativo progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295 
Finanziamento  € 21.999,99

Q.tà 1

ETICHETTE PER INVENTARIO 
Codice M.E.P.A.: 02ETICPON100 

Etichetta inventario in pvc adesivo Pon 2014-2020 - 70x40 mm - conf. 100 pz. € 48,00 

Codice M.E.P.A.: 02ETICPON100 

Q.tà 6
TARGHE IN ALLUMINIO PER ESTERNO 

Codice M.E.P.A.: 02ALLUPON002 
Targa in alluminio con distanziatori Pon 2014-2020 - 400x300x5 mm 

Totale Imponibile:  €  48,00

Totale Imponibile:  €  289,80

Totale Imponibile  :       €  337,80 
IVA 22%:                         € 74,32
TOTALE FORNITURA : € 412,12

Oggetto:  Programma  Operativo  Nazionale  “Per   la   scuola,   competenze   e  ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020: Realizzazione ambienti digitali - Codice Identificativo 
progetto: 10.8.1.A3 - FESRPON-PI-2015-295  -  CUP: E76J15001560007 
CIG su Spese pubblicitarie: Z80197BCE3
Dettaglio articoli per Spese Generali Progetto - SPESE PUBBLICITARIE

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) • C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1 

T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1  

e - m a i l :  V C IC 8 0 2 0 0 6 @is t r u zio n e.i t  e - m a i l - p e c :  V C IC 8 0 2 0 0 6 @ pec . i s t r u zio ne. i t 
s i t o :  http://www.i c a r b o ri o . g ov . i t 


	10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-295-Determina a contrarre spese pubblicitarie
	Pagina vuota

	Articoli per spese pubblicitarie PON

		2016-06-01T13:13:47+0200
	BRNDRN52H68E007K




